
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Sede Amministrativa : Piazza De Gasperi,17 – FIVIZZANO  (MS) 

Tel. 0585-942011 – Fax: 0585 - 948080 
P.Iva : 01258550456 – PEC: ucmlunigiana@postacert.toscana.it 

 
 
 

Verbale di gara n. 1 

 

 
OGGETTO : PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLE COPERTURE ASSICURATIVE 

DELL'UNIONE DEI COMUNI MONTANA LUNIGIANA 2021-2023  
 

Codice Gara ANAC 7922955  

Lotto 
n.  

Descrizione 
Lotto 

CPV 

CIG 

AVCPASS 

Importo 
lordo 

annuale a 
base d’asta 

Importo lordo a 
base d’asta per il 

periodo 
31.12.2020 
31.12.2023 

Importo lordo a 
base d’asta per il 

periodo 
complessivo 
compresa la 

proroga tecnica 

CIG 

1 RCT/O  € 6.500,00 € 19.500,00 € 22.750,00 848775904F 

2 
RC 

PATRIMONIALE 
 € 5.000,00 € 15.000,00 € 17.500,00 8487775D7F 

3 TUTELA LEGALE  € 4.000,00 € 12.000,00 € 14.000,00 848778341C 

4 RCA LM  € 20.200,00 € 60.600,00 € 70.700,00 8487829°10 

5 KASKO  € 1.500,00 € 4.500,00 € 5.250,00 8487839253 

6 INFORTUNI  € 3.200,00 € 9.600,00 € 11.200,00 84878489BE 

7 INCENDIO  € 1.800,00 € 5.400,00 € 6.300,00 8487853DDD 

8 FURTO  € 1.000,00 € 3.000,00 € 3.500,00 848785712E 

 

 
L'anno Duemilaventi, il giorno 4 (quattro) del mese di dicembre, alle ore 09:00, nella sede dell'UNIONE di 
COMUNI MONTANA LUNIGIANA sita in Fivizzano Piazza Alcide De Gasperi, 17 in sala aperta al pubblico si è 
riunito il Seggio di Gara – monocratico - relativo alla procedura di affidamento dei servizi sopradescritti nella 
persona del Responsabile della C.U.C. Dr. Agr. Stefano MENINI che esplica anche la funzione di segretario 
verbalizzante. 
 
 



PREMESSO CHE: 
 

• con determina a contrarre n. 536 del 27/10/2020 del R.U.P. Dott.ssa Sara Tedeschi – resp.le Area 

Amministrativa dell’UCMLunigiana – con la quale è stata avviata la procedura aperta per l’affidamento del servizio 

richiamato in oggetto (Codice gara ANAC: 7922955), dell’importo complessivo di € 151.200,00, con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. N. 

50/2016; 

• il Responsabile della CUC con determina n. 554 del 30.10.2020 ha indetto la procedura in oggetto tramite 

pubblicazione – nella stessa data - sulla piattaforma telematica START di Regione Toscana, fissando nella data del 

30.11.2020 ore 23:59 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

 
Ciò premesso , Il Resp.le del Seggio di Gara alle ore 09:02 avvia l’apertura delle offerte tramite la piattaforma 

Start e  

PRENDE ATTO 

delle offerte presentate nei termini e con le modalità previste nella lettera d’invito sono in numero di sette 

(7): 

 

ID Denominazione Data 

0001 XL INSURANCE COMPANY SE 
25/11/2020 
12:27:34 

0002 ITAS MUTUA 
25/11/2020 
17:14:26 

0003 
GROUPAMA ASSICURAZIONI S. P. 
A. 

30/11/2020 
09:20:06 

0004 ENRICO GIUDICE SRLU 
30/11/2020 
12:13:51 

0005 g & c snc 
30/11/2020 
12:39:39 

0006 
Vittoria assicurazioni S.p.A. - 
agenzia Parmeggiani group srl 

30/11/2020 
15:43:44 

0007 
NOBIS COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONI SPA 

30/11/2020 
22:16:04 

 

e che esse esprimono, in taluni casi, la volontà a partecipare per più di uno tra gli otto Lotti posti in gara. 

 

Il Responsabile della CUC procede all’apertura della busta contenenti la documentazione amministrativa al 

fine di verificare l’ammissibilità delle imprese concorrenti alla gara, avviando le operazioni dal Lotto 1 e 

proseguendo fino al Lotto n. 5. Causa numerose disconnessioni dalla rete internet verificatesi durante la 

giornata, le verifiche suddette si sono concluse alle ore 15:39 con gli esiti di seguito riepilogati: 



Lotto 1 - Polizza RCT/RCO Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera: 
ammesse 4 offerte su 4 
(ID: 0002) ITAS MUTUA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0004) ENRICO GIUDICE SRLU (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0005) g & c snc (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0007) NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 
Lotto 2 Polizza Responsabilità civile patrimoniale: 

ammesse 1 offerta su 1 

(ID: 0001) XL INSURANCE COMPANY SE (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Lotto 3 Polizza Tutela Legale: 

(ID: 0002) ITAS MUTUA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Lotto 4 Polizza RCA Libro Matr.re: 

ammesse 3 offerte su 3 
(ID: 0002) ITAS MUTUA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0006) Vittoria assicurazioni S.p.A. - agenzia Parmeggiani group srl (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0007) NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Lotto 5 Polizza KASKO: 

ammesse 2 offerte su 24 
(ID: 0006) Vittoria assicurazioni S.p.A. - agenzia Parmeggiani group srl (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0007) NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Lotto 6 Polizza Infortuni: 

ammesse 4 offerte su 4 
(ID: 0002) ITAS MUTUA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0003) GROUPAMA ASSICURAZIONI S. P. A. (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0005) g & c snc (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0006) Vittoria assicurazioni S.p.A. - agenzia Parmeggiani group srl (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Lotto 7 Polizza Incendio: 

ammesse 2 offerte su 24 
(ID: 0002) ITAS MUTUA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Lotto 8 Polizza Furto: 

ammesse 2 offerte su 24 
(ID: 0002) ITAS MUTUA (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 
(ID: 0006) Vittoria assicurazioni S.p.A. - agenzia Parmeggiani group srl (IMPRESA O SOCIETÀ) AMMESSO 

 

Il Resp.le della CUC dichiara pertanto ammissibili le offerte sopra riepilogate e le ammette alla seconda fase 

di gara. 

Aggiorna pertanto i lavori del Seggio di Gara fissando la II^ seduta pubblica per l’apertura delle offerte 

tecniche per il giorno 10 dicembre 2020, alle ore 10:00, presso la Sede dell’UCM Lunigiana in Fivizzano. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 15:55 

Fivizzano, lì 4 dicembre 2020 

Il Responsabile della CUC 

Dr. Agr. Stefano Menini 


		2020-12-17T12:51:42+0100
	MENINI STEFANO




